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Sote-uudistuksen 
testauksesta

 Asiakasympäristöissä tehtävä testaus 

tuotantoa vastaavilla organisaatioilla

 Testaus asiakas- ja potilastietojärjestelmien 

omilla testiorganisaatioilla

3 16.11.2022



Sote-uudistuksen testausmahdollisuus Kanta-
palveluiden asiakastestiympäristössä

 Asiakasympäristöissä tehtävä testaus tuotantoa vastaavilla organisaatioilla

 Asiakkaiden testiympäristöissä on ollut mahdollista testata sote-uudistusta 1.10.2022 

lähtien: Organisaatioiden tiedot on yhdistetty hyvinvointialueisiin, aiemmin arkistoitu 

testiaineisto on siirretty hyvinvointialueiden rekistereihin.

 Tiedote testauksesta kanta.fi:ssä.

 Testaus asiakas- ja potilastietojärjestelmien omilla testiorganisaatioilla

 Tietojärjestelmäkehityksen omat testiorganisaatiot voidaan liittää testi-hyvinvointialueisiin, 

testaus mahdollista 1.9.–

 Tarkempaa tietoa edellisissä toimittajayhteistyökokouksissa, erit. 7.4.2022 

toimittajatapaamisessa: Hyvinvointialueiden testauksen tukeminen.

 Testaus tehdään omatoimisena testauksena.

 Toivomme välittömiä yhteydenottoja, jos testauksessa herää kysymyksiä tai ongelmia. 

4 16.11.2022

https://www.kanta.fi/ammattilaiset/tiedote/-/asset_publisher/HFU2lnkQbmnX/content/julkinen-sosiaali-ja-terveydenhuolto-voi-nyt-testata-hyvinvointialueisiin-liittyvi%25C3%25A4-muutoksia-testiymp%25C3%25A4rist%25C3%25B6ss%25C3%25A4julkinen-sosiaali-ja-terveydenhuolto-voi-nyt-testata-hyvinvointialueisiin-liittyvi%25C3%25A4-muutoksia-testiymp%25C3%25A4rist%25C3%25B6s
https://www.kanta.fi/documents/20143/2171022/Hyvinvointialueiden_testauksen_tukeminen_07042022.pdf/819ccdd3-55ea-2a45-a191-b24c4440f14b?t=1650519470376


Potilastiedon arkiston 
sote-uudistuksen 
ajankohtaista

 Rekisterinpitäjämuutosten tilanne

 Siirtymäkauden tuki 1.1.2023–

 Muutos vanhojen tietojen arkistoinnissa

 Terveydenhuollon kiellot v. 2023

 Ostopalvelun valtuutukset vuoden 

vaihteessa
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Sote-uudistuksen rekisterinpitäjäsiirrot valmiit

 1.1.2023 alkaen jokaisella hyvinvointialueen rekisteriin siirtyneellä asiakirjalla ja kuva-

aineistoilla on uutena rekisterinpitäjätietona hyvinvointialueen OID-tunnus. 

 Uusien hyvinvointialueiden oid-tunnukset ja tieto toiselle hyvinvointialueelle siirtyneistä 

palveluyksiköistä on saatu hyvinvointialueilta.

 Rekisterinpitäjämuutos on koskenut kaikkia Potilastiedon arkiston asiakirjoja, yhteensä yli 3,3 

mrd. asiakirjaa

 Palvelutapahtumat, hoitoasiakirjat, koosteet, luovutusilmoitukset, ostopalvelun valtuutukset

 Rekisterinpitäjämuutosten tilanne 16.11.2022

 Muutosajot on ajettu

 Loppuvuoden aikana tehdään vielä tarkastusajoja ja tehdään tarvittavia jatkotoimia  

siirtymättä jääneiden asiakirjojen osalta.
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Siirtymäajan tuki järjestämisvastuun siirtymisen 
jälkeen 1.1.2023–, yhteenveto 

 Kanta-palvelut pystyvät siirtymäajan yli ottamaan vastaan asiakirjoja 1.1.2023 jälkeen sekä 

uudella, että vanhalla rekisterinpitäjätiedolla.

 Kanta-palvelut pystyvät tallentamaan kaikki asiakirjat oikean hyvinvointialueen rekisteriin, 

vaikka järjestelmät tuottaisivat vielä vanhan rekisterinpitäjän tietoa.

 Hakupyynnöissä Potilastiedon arkisto tunnistaa minkä hyvinvointialueen nimissä hakupyyntö 

tehdään, vaikka haku olisi vanhan rekisterinpitäjän tiedoilla.

 Potilastiedon arkisto tukee myös Uudenmaan väliaikaista tiedonsaantioikeutta (tarkemmin 

asiakastietolain osiossa).

 Tarkemmin asiasta ja suositeltavia testauskohteita edellisen toimittajatapaamisen aineistossa

16.11.20227
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Muutos vanhojen tietojen arkistoinnissa

 Vanhojen tietojen arkistointiin on tulossa muutos: Arkistointiin lisään mahdollisuus antaa tieto 

asiakirjan laatimishetken alkuperäisestä rekisterinpitäjästä (dataEnterer-rakenne) 

 Asiakirjan alkuperäinen rekisterinpitäjä -tieto tuotetaan asiakirjalle arkistoitaessa ennen 

Kantaan liittymistä valmistuneita asiakirjoja. Tieto on pakollinen, jos alkuperäisen eli asiakirjan 

laatimishetken rekisterinpitäjän yksilöintitunnus ja/tai nimi on tiedossa.

 Asiakirjaan voidaan tuottaa OID ja nimi tai vain toinen niistä, jos molempia ei ole tiedossa. 

Tieto on käytössä vain vanhojen potilastietojen arkistoinnissa. Tieto ei ole pakollinen.

 Määrittelyt on julkaistu 15.11.2022.

 Muutos on testattavissa asiakastestiympäristössä 18.11.2022 jälkeen.

 Muutos on käytettävissä tuotantoympäristössä 9.12.2022 jälkeen. Muutos koskee sekä 

asiakirjojen massalatausta että arkistointia palvelupyyntörajapintaa käyttäen.

8 16.11.2022



Luovutuskieltoa ei voi asettaa 1.1.2023 jälkeen 
vuonna 2022 voimassa olleille organisaatioille

 Hyvinvointialueiden tiedot arkistoidaan hyvinvointialueiden rekistereihin heti 1.1.2023 alkaen.

 Asiakas- ja potilastietojärjestelmiin tehtäviä muutoksia varten on kuitenkin tarvittu siirtymäaikaa 

suurelle osalle hyvinvointialueista.

 Siirtymäaikana on voimassa vielä vanhoja rekisterinpitäjiä, mutta vain hyvinvointialueen 

rekisteriin kohdistuva kielto estää ensi vuonna syntyvien tietojen luovuttamisen.

 Jos asiakas haluaa asettaa kiellon palvelunantajaan tai palvelunantajan rekisteriin alkuvuoden 

aikana, tämä luovutuskielto tulee asettaa hyvinvointialueen rekisteriin, ei enää vuoden 

2022 organisaatiolle.

 Jos hyvinvointialueeseen yhdistynyttä palvelunantajan rekisteriä kohtaan tehtäisiin kielto 

1.1.2023 jälkeen, kielto ei kohdistuisi vuonna 2023 syntyviin tietoihin, koska kyseiset tiedot 

arkistoituvat suoraan hyvinvointialueen rekisteriin.
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Ostopalvelun valtuutukset vuoden vaihteessa

 Ostopalvelutilanteessa toimimiselle (haku järjestäjän rekisteristä ja arkistointi järjestäjän 

rekisteriin) ei ole rakennettu Kanta-palveluissa HVA-siirtymäajan tukea. HVA on uusi 

oikeustoimihenkilö, joka tekee omat sopimuksensa, eivätkä vanhat, nykyisten kuntien ja 

kuntayhtymien sopimukset automaattisesti siirry HVA:lle. 

 Nykyiset palvelunjärjestäjät 

 päättävät ostopalvelun valtuutukset vuoden 2022 loppuun

 uudet hyvinvointialueet (uudella oidilla)

 tekevät uudet sopimukset palveluntuottajiensa kanssa ja

 tekevät uudet ostopalvelun valtuutukset vuodelle 2023.

 ohjeistavat palveluntuottajansa kirjaamaan tiedot HVA:n rekisteriin 1.1.2023 jälkeen.

 Vuonna 2023 siis ei ole mahdollista hyödyntää vanhoille organisaatioille tehtyjä ostopalvelun 

valtuutuksia
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Ajankohtaiset asiat 
Sosiaalihuollon 
asiakastiedon 
arkistossa liittyen sote-
uudistukseen

Edelliseltä kerralta kertauksena:

 Siirtymäkauden tuki 1.1.2023–

 Käytännön ohjeistusta

11 16.11.2022



Siirtymäajan tuki järjestämisvastuun siirtymisen 
jälkeen, yhteenveto 1.1.2023 jälkeen

 1.1.2023 alkaen Sosiaalihuollon asiakastiedon arkistossa nykyiset julkisten palvelunjärjestäjien 

rekisterit on siirretty hyvinvointialueen rekisteriin

 Asiakkuus, Asia-asiakirjat sekä asiakasasiakirjat

 1.1.2023 jälkeen Kanta-palvelut pystyvät siirtymäajan vastaanottamaa asiakirjoja sekä uudella 

että vanhalla rekisterinpitäjätiedolla.

 Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto tukee siirtymäkauden ajan asiakirjojen tallentamista ja 

hakua vanhan rekisterinpitäjän tietoja käyttäen. Siirtymäkauden päätyttyä tämä ei ole 

sallittua.

 Kanta-palvelut pystyvät tallentamaan kaikki asiakirjat oikean hyvinvointialueen rekisteriin, 

vaikka järjestelmät tuottaisivat vielä vanhan rekisterinpitäjän tietoa.

 Mikäli haku tehdään vanhalla rekisterinpitäjätiedolla, Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto 

palauttaa asiakirjat vain siinä laajuudessa, ei koko hyvinvointialueen rekisteriä.
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Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto – käytännön 
ohjeistusta 1/2

 Ennen vuotta 2023 syntyneet asiakirjat tulee tallentaa Sosiaalihuollon asiakastiedon 

arkistoon mahdollisimman kattavasti ennen hyvinvointialueiden voimaan tuloa.

 Hyvinvointialueen arkistoidessa aikaisemman rekisterinpitäjän rekisteriin luotuja vanhoja 

asiakirjoja, on metatiedoissa ilmoitettava myös alkuperäinen rekisterinpitäjä.

 Rekisterinpitäjän vaihtuessa on asiakastietojärjestelmässä myös lähettäjän yksilöintitunnus 

muutettava rekisterinpitäjää vastaavaksi sosiaalihuollon HL7-sanomalla.

 Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto sallii asiakasasiakirjan arkistoimisen hyvinvointialueen 

rekisteriin, vaikka asia- tai asiakkuusasiakirjan palvelunjärjestäjän tietoja ei ole päivitetty 

hyvinvointialueen yksilöintitunnuksilla. Hyvinvointialueen tiedot tulee kuitenkin päivittää 

asia- ja asiakkuusasiakirjalle viimeistään siinä vaiheessa, kun asiakirjaan kohdistuu 

muutoksia.
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Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto – käytännön 
ohjeistusta 2/2

 Asiayhteyden tarkastaminen toimii palveluyksikön pysyessä samana, vaikka 

asiakkuusasiakirjalle ei ole versioitu hyvinvointialuetta palvelunjärjestäjäksi. Palveluyksikön 

asiakkuuden muutosten yhteydessä myös palvelunjärjestäjä on päivitettävä 

hyvinvointialueen mukaiseksi.

 Varmistakaa, että järjestelmät tukevat riittävästi hakua omasta rekisteristä (usean 

järjestelmän tuottamaa tietoa ja sen hyödyntäminen riittävässä laajuudessa)

 Jos hyvinvointialueella on käytössä 1-vaiheen asiakastietojärjestelmä, Sosiaalihuollon 

asiakastiedon arkisto sallii henkilölle useamman asiakkuusasiakirjan hyvinvointialueen 

rekisterissä.

 Kun hyvinvointialue on ottanut käyttöön 2-vaiheen asiakastietojärjestelmän, henkilöllä saa 

olla vain yksi asiakkuusasiakirja hyvinvointialueen rekisterissä. 12.4 

Rekisterinpitäjämuutokset Sosiaalihuollon asiakastiedon arkistossa - Kanta-palvelujen käsikirja 

sosiaalihuollon toimijoille - Yhteistyötilat (yhteistyotilat.fi)
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Reseptikeskuksen 
ajankohtaista

 Kiellettyjen reseptien palautus määräajan 

palvelunantajalle

 Hyvinvointialueiden tultua voimaan 

palautetaan potilaan kielletyt reseptit koko 

hyvinvointialueelle

 Reseptikeskuksen muutokset AT-

ympäristössä. Tuotantoon 1.1.2023 mennessä

 Testausmahdollisuus niiden organisaatioiden 

kanssa, jotka olette ilmoittaneet (Kumppanit-

sivustolla). Lisätarpeista voi laittaa infoa 

kanta@kanta.fi ja laittaa mukaan 

ilmoittautumislomake
 Varsinkin erikoistapaukset, joissa kunta siirtyy toiseen 

hyvinvointialueeseen kannattaa testata sekä reseptien 

uusiminen eri hyvinvointialueella missä se on aiemmin 

kirjoitettu
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Yhteistyö tulevien 
hyvinvointialueiden 
kanssa /asiakkuusasiat

 Hyvinvointialueiden Kanta-palvelujen 

asiakkuudet ja yhteydet ovat valmiina 1.1.2023 

 Järjestelmämuutosten toteutuksen siirtymäajat 

on sovittu alueiden kanssa

 Päivämäärä, jolloin THL:n koodistopalvelussa 

siirretään aikaisempien organisaatioiden yksiköt 

hyvinvointialueen organisaation alle

 Järjestelmiä voidaan aloittaa konfiguroimaan

hyvinvointialueen järjestelmiksi tästä hetkestä 

eteenpäin.

 Hyvinvointialueet päättävät itse muutoshetken 

ajankohdan ja sopivat asiasta 

järjestelmätoimittajien kanssa

 Kun hyvinvointialue on saanut muutokset tehtyä 

kaikkiin järjestelmiinsä, Kanta-palvelut päättävät 

aikaisempien organisaation asiakkuudet ja Kanta-

yhteydet.
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Olemme myös somessa

@kantapalvelut

Kiitos mielenkiinnostanne!

https://www.facebook.com/Kantapalvelut
https://twitter.com/kantapalvelut?lang=fi

